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Президент Кулидж за визнанням Радянського Союза
В цілій Болгарії проголоше- ЗВІТ СЕКРЕТАРЯ МОСКОВСЬКОГО KO- 

но воєнний стан МІТЕТУ РОС, КОМ. ПАРТІЇ,

;

ДИПЛЬОМАТИЧИ ЗНОСИНИ МІЖ ЗЛУЧЕНИМИ ДЕРЖАВА
МИ Я РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ БУДУТЬ НА- 

ВЯЗАЯ ЦЬОГО РОКУ.

.

ічить комісію, яка поробить вступні 
переговорів з СР.С.Р.

Американський уряд 
кроки ми І

Індустрія в Москві збільшилася за 1924 р. на ЗО'а число зами
тих робітників збільшилося з 213,000 на 288,000.БОЛГАРСЬКЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО ЦАНКОВА БОЇТЬСЯ ВИ

БУХУ КОМУНІСТИЧНО! РЕВОЛЮЦІЇ.
ня конгресу, й це може приве
сти до конференції між ним а 
радянськими представниками, 
або комісія бVI назначена п- ц боротьбі між югославською прикордонною сторожею й бол- 
персд вигадом сенатора Бори и гарськими бандами убито 10 людей,
тоді він стане на п чолі.

Сенатор Бора й инші в Злу
чених Державах уважають, то БІЛГОРОД, Югославія, 23.
Радянський Союз може приня- лютого. — Югославське мгні
ти умови Злучених Держав, як- стерство закордонних справ 
що Злучені Держави не схочуть вислало ноту остороги до Бол
ем ішуватися у внутрішні спра- гарії на знак протесту проти

болгарських

•ВАШ1НҐТОН, 21. лютого. 
Дипльоматичні зносини між 
Злученими Державами й Ра
дянським Союзом будуть вста
новлені цього року, якщо ра
дянське лравительство змоди- 
фікуе свою зовнішну політику 
в деяких випадках.

Правительство Злуч. Держав 
е готове обговорювати справу 
внзнаня з радянською владою.

Часу і місця переговорів є- 
ше не назначено, однак прези
дент Кулидж і голова сенат
ської комісії закордонних справ 
сенатор Бора годяться на ви- 
брвння комісії для пороблекня 
вступних кроків до перегово-

СЕЛЯНЕ В МЕКСИКО ЗАБИ
РАЮТЬ ЗЕМЛЮ.

і

-МОСКВА. — ^ Секретар мо
сковського комітету Комуні
стичної Партії Оґлянов здавав 
звіт перед московською пар
тійною конференцією і в ньо- 
ijy подав цікаві дані про роз
виток індустрії.

рік зазначився штензивною 
працею коло будови домів.

Положення селян в Москов
ській губернії також значно по
ліпшилося. Засівна площа в 
1924 р. була більша як перед 

ШЯЯЩЛ війною. Минулого року засія-
Оглянов заявив, що в мину- но було 566,000 десятин, 

лому році індустрія збільшила-, 1914 р. всего 450,000 десятин, 
ся на 30 проц. Число робітнії-: Число членів у московській 
ків, замитих в московській інду j організації Російської Комуні- 
стрії, збільшилося з 213,000 до | стичної Партії збільшилося з

74,000 в часі дванайцятого пар- 
Дня 1. грудня 1924 р. дій-І тійного конгресу до 90,000 чле- 

сна платня в Московській гу-|нів в день 1. січня 1925 р,- 
бсрнії дійшла до 103 проц. ne- Велику (кількість праці зро- 
редвоєнної. .Сталий розвиток блепо на полі політичної осві- 
індустріі, сказав Оглянов, при- ти партійних членів. 66,000 чле- 
веде вневдовзі до цілковитого нів і кандидатів перейшли шко- 
усупення безробіття. Минулий лу політичної інструкції.

МІСТО МЕКСИКО, 23. люто
го. — За намовою червоних а- 
гітаторів, 400 узброєних селян 
занили культивовані й навод
нені землі в провінції Дуран- 
го, де їх власники щойно вло-

не положення 9 Болгарії е грі
зне. Підчас заворушення пля-

VTB-ірити опозиційне! жили в них 100 тисяч доларів, 
під проводом1 діставши запевнення охорони 

комуністів. Інформації про ці від лровінціонадьного правн- 
пляни наспіли до правитель- тельства. ,

Президент Калес видав нри- 
каз викинути селян, однак во
ни кажуть, що будуть бороти
ся за посідання землі.

новино ,а вправительство

ви й суверенні права Радян- нагромадження 
ського Союза.

Само назначення комісії не о-1
І банд на кордоні.

Ноту вислано після острої 
боротьби між югославською 
прикордонною сторожею й ти
ми бандами, в якій то бороть
бі 10 людей убито і більше як 
100 ранено.

ства кілька днів тому назад.
В той сам час обєднана опо

зиція знову зажадала від коро
ля резигнації премієра Цанко-

288,000.
значає однак обіцянки визнан
ня. Воно означає інвестнґацію, 
приятельський крок, який, як
що би стрінув таку саму при
язнь зі сторони Радянського 
Союза, може привести до ви
знання.

ва.
Провідники рпознції стара

ються примусити премієра. 
щоб він прнняв допомогу у- І 

СОФІЯ, Болгарія, 23. люто- міркованої селянської партії.
Після сутичок між бол- аби недоцуститч до революції,!—В тутешніх японських бавов- 

гярськими й сербськими комі- як загрожує Болгарії. няних фабриках страйкує 40,000
тадЖами коло Заріброду, пре- j Ходять поголоски, що в гір-1 робітників. Асоціяція власни- 
мієр Цанков проголосив вчера ських районах комуністи пля- ків фабрик зателеграфувала 
воєнний стан в цілій Болгарії. ; чують на весні революцію. їх| до головного офісу компанії 

Детайлів про боротьбу єще попирають селяне з старої 
не отримано, однак тут панує партії Стамбульського, 
увірення, що неспокої спричц- Після убійстрз проф. Мілєва, 
нила комуністична агітація. новоиазначеного болгарського 

Правительство Цанкова оче- амбасадора до Вашінгтону, про 
видно боїться, щоб ці завору- нові убійства повідомляють 
шення не були сигналом до за- кожного дня. 
гального комуністичного пов- На провінції блукаючі відді- 
стання в Болгарії. ли нападають на великих зем-

На всякий випадок, політич- л(власників та їх грабують.

В ШАНГАЮ СТРАЙКУЄ 40,000 
РОБІТНИКІВ.рів.

Бора планує поїздку до Єв
ропи вневдовзі після відрочен- ШАНҐАЙ, Китай, 21. лютого.

го.

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ В МАЙНІ ВІНДІ- УРЯД ЯПОНІЇ РОЗПОЧАВ БОРОТЬБУ
в Токіо, що страйк викликали 
більшовики.

В АНҐЛП СТРАЧЕНО 2 044- 
ЦИР1В Г 307 ЖОВНІРІВ.

ЛОНДОН, 21. лютого. — Від
повідаючи на запитання в пар- 
ляменті, державний секретар 
війни сер Л. Вортингтон Еванс 
заявив, що підчас великої вій
ни в бритійській армії страче
но двох офіцирів і 307 жов
нірів за переступства проти 
військового закону й дисціплі-

Ііо убитих майнерах остало 44 вдів і 76 сиріт. ТОКЮ, Японія, 18. лютого. 
Японське правительство роз
почало рішучу боротьбу про
ти комуністичного руху в Я- 
понії.

зібрані ухвалюють протести 
проти згаданого законолроєт- 
ту та проти переслідування ко
муністичного руху.

Реакційна преса вказує на ' 
Міністер внутрішніх справ j факт, що від часу заключення 

Вакатсуки предложив в пар- японсько-радянського догово- 
лнменті законопроект, в якому ру, комуністична пропаганда 
пропонується від 7 до 10 років в Японії сильно збільшилася, 
вязниці за комуністичну про- Вона закликає правительство 
паґанду. до здавлеїтя комуністичного

На масових робітничих ві- руху, як незвичайно шхідливо- 
чах, скликуваних соціалістами, го дія японської держави.

СОЛЛИВАН, Індіяна, 21. лю- пану, яке через останні три ро
то го. — В тутешній копальні ки зазнало безробіття й всли- 
Ситі Майн мала вчера місце кої нужди, 
експльозія газу, в наслідок чо- : Ситі Майн відкрилася була 
го погибло 51 майнерів. Доте- рік тому назад і умови серед 
пер видобуто 18 тіл убитих ро- майнерів вже почали були по

ліпшуватися.
СОЛЛИВАН, Індіяна, 23. лю- НАПАДИ НА ДВОРИ ПОЛЬСЬКИХ ДІ

ДИЧІВ НА ВОЛИНІ.
бітників.

По убитих остало 44 вдів і 
76 сиріт. Підчас експльозії в того. — 3 Ситі Майн видобуто 
копальні було 142 робітників, вже тіла всіх убитих підчас 

Майнері кажуть, що екеильр- експльозії майнерів. В многих 
зія є найгіршим нещастям в випадках тіла є так покалічені 
історії місточка. Вона є новим й попалені, що треба годин ча- 
ударом діл населення Солли-1 су, аби їх роспізнати.

ни.

НІМЦІ И ФРАНЦУЗИ ЗАКЛЮ
ВАТЬ ДОГОВІР.Як подай львівське “Україн- ! тар. Опісля 7 узброєних лю- 

ське Слово", положення на за- -іе1' зреквірували двір “Марі-
юфка". Та найбільша група ди- 
верзантів (650 люда!) зробила 
напад на фільварок Юрака в 

складнюється. 5 ся територія \\илятнн;_ остріжського повіту.
польських поліцаїв 

поліцією. Партизанський рух партизани “забрали" з собою.
“Українське “ Сово” додає, 

Зі звіту "Газети адміністрації що багато земельних власників 
і поліції" виходить, що 27. гру- Поляків поспішно кидає свої

СОЦІАЛІСТИ ПРОТИ ВІДШКОДУВАННЯ 
ПРОМИСЛОВЦЯМ РУРЩИКИ.

ПАРИЖ, 21. лютого. — Дові, 
данося сьогодня з неурядово
го жерела, що представники 
Франції й Німеччини прийшли 
до порозуміння, вислідом яко
го буде заключення торговель
ного договору між обома дер
жавами,-

Договір цей буде предло- 
жений французькому й німець- 

дня згоріла в остріжськім пові- укріплені фільварки та. виїз- KOMV правитсльствам з реке
ті, на Волині, ціла мазурська лить у глиб Польщі. Останніми мендаціею щоб вони його 
кольонія Лідавка. Якась вели- днями почали переносити важ
ка ватага (65 людей) напала на ніші урядові політичні устано- 
польський двір в Забозах, рі- ; ви подальше від кордону. І так 
вепського повіту, спалила йо- перенесено староство з Остро
го її забрала весь живий інвеп- ва до Здолбунова.

гарбаних Польщею західно-у
країнських землях дальше у-ПРЕСБИТЕРІЯНЕ В СИДНІ ПОПИРАЮТЬ 

ДОМАГАННЯ МАЙНЕРІВ. польським військом І КІЛЬКОХзалита
БЕРЛІН, 18. лютого. - Ні- Авґуста Тіссеиа. 

мецькі соціалістичні посли о- "Песеті, росписуючи позичку 
суджують федеральне нрави- на 12 міліонів доларів, обчн- 
тельство за те, що воно випла- сляє своє майно на 125 міліонів 
тило промисловцям в Рурщині доларів, хоч перед війною во- 
750 тисяч доларів як відшкоду- но виносило всего 50 міліонів 
вання за втрати, які вони ма- доларів.
ли понести наслідком фран- Соціалістичні посли кажуть, 
цузької окупації Рурщини. що коли Тіссен збагатів так 

Посли кажуть, що рурські підчас війни й по війні, то й 
промисловці не понесли втрат инші промисловці в Рурщині 
по війні, але ще зробили зиски, також збагатіли і їм не потріб- 
і на доказ цього подають оио- но давати відшкодування кош- 
віщення рурського магната, том зубожілого німецького на- 
власника копалень і фабрик селення.

не вгаває.

Майнері обстоюють при свойому жаданню, щоб була переве
дена інвестиґація сталевої корпорації.

В резолюціях попирається 
також домагання мяннерської 
юнії, щоб продовжилася плат
ня з 1924 р. до часу оголошен
ня ьисліду комісії.

На запит

СИДНІ, Н. С„ 21. лютого. — 
Пресбнтеріяне в Сидні ухвали
ли серію резолюцій в справі 
положення тутешнього робіт
ництва і закликають в них до

приняли.

НАФТА АЛЬБАНП ДЛЯ ТРОХ 
ДЕРЖАВ.

РИМ, 20. лютого. — Газета 
“Трібуна” повідомляє, що наф
тові поля в Альбанії мають бу
ти розділені для 
ці: між Злучені Держави, Іта
лію й Велику Британію.

Спір за права до альбанських 
нафтових піль веде Італія. Іта
лійці уважають, що вони є ви
ключені від експльоатації Ве
ликою Британією.

міністра праці
створення комісії, яка розслі- Мордока майнерська екзекути- 
днла би Брітіш Емпаер Стіл ва зателеграфувала до нього, 
Корпорсйіиея, її фінансові ме- що вона не змінила свойого 
тоди й операції, включно з бажажя, щоб була переведена 
платнею й коштом прожитку в ; докладна інвестигація корпо-

і рації.

ПЕРСІЯ ЙДЕ ПІД КОНТРОЛЮ АМЕРИКИ експльоата-

МІТІНҐ БЕЗРОБІТНИХ У ВІННІПЕГУ.БАГДАД, 21. лютого. Зві- 
домлення з Тегерену подають, 
що перський парлямент по
твердив назначення Різи Хана 
найвищим диктатором Персії з

Різа попросив парлямент 
сформувати компетентну комі
сію для про студіювання еконо
мічних та фінансових реформ, 
предложених д-ром Артуром 
С. Милспо, головою американ
ської фінансової комісії до 
Персії.

Сам Різа енергійно попирає 
пропозиції місії.

дістрікті.
і.

МАСОВІ АРЕШТУВАННЯ В МАРСИЛІЇ. Минулого четверга безробіт
ні у Вінніпегу мали свій мітінг 

і в Лейбор Темп’л, на якому у- 
. хвалено резолюцію, що безро
бітні відмовляються йти пра- 

БйРЛІН, 21. лютого. — Отри- цювати на фарми за менше як 
мавши в соймі вотум недовіря, $25 на місяць, 
преміер Прусп др. Вільгельм На мітінгу промотали т-ка 
Маркс і його кабінет зрезигну- Ф. Костенс з «Торонта, яка бу
вали. .іа деєгаткою3 на соціяльно-е-

кономічній конференції жгнок- 
робітниць у Вінніпегу.

Вона заявила, що в Торонті є 
зорганізованих 3,500 безробіт
них і вони видають навіть свою 
Газету. На чолі безробітних 
стоїть А. 1^ Смит, бувший по
сол до маяітобськсто парла
менту з Брендону, і цін редагує 
газету безробітних.

повними правами.
МАРСИЛІЯ, Франція, 23. лю-1 Поліція перешукувала ціле Парлямент уповажнив та- 

того. — В ріжнмх мастях Мар- місто від сходу сонця до захо- кож князя-регента, щоб він за- 
силії поліція перевела облаву ду і відвідала всі тані готелі Та просив шаха повернути до Те- 
и арештувала 5,236 осіб, з ко- приміщення в убогих дільни- герану. 
трих 2,330 були чужинцями. -цях міста. Вона випитувала!

Поліція перевела арештуваи- всіх людей, що були по півночі 
ня, щоб прочистити місто дід на вулицях міста і жадала від 
непожаданих, яких уважають них ідентифікаційних паперів, 
відповідальними за убійство Зі всіх арештованих на полі-j Війніпегська поліція арешту- 
трох осіб підчас заворушень ційні стації забрано 662 осіби. вала дра. В. Дж. МекТевіша, я- 
10. лютого, коди то прийшло 3 них 163 будуть обвинувачені кий мав свій офіс в Бойд бил- 
до боротьби між комуністами за неповинуважгяся прави- дінг, за продавання нарцоти- 
й католиками. дам відносно чужинців. 35 осіб І ків.

НОВИЙ ПРЕМІЄ? ПРУСП ЗРЕ- 
ЗИГНУВАВ.

АРЕШТОВАНО ЛІКАРЯ ЗА 
ПРОДАЖ НАРКОТИКІВ.

щення Віїенпеґу з торговців 
наркотиками. ,

ПЕТЛЮРА ОРГАНІЗУЄ “АР
МІЮ” В РУМУНИ.

ТАТАРНЮК НЕ БУДЕ ПО
ВІШЕНИЙ. ДО СХ. ГАЛИЧИНИ ПРИЛЕ- їсти й разом із дробом жив-

ТІЛИ БУЗЬКИ.
Галицькі газети доносять, 

що до села Глухович львів- І 
ського повіту прилетіло 12 
бузьків. Вони сидять в своїх тепло наче в літі, але ночі if 
гніздах, але злітають на подві- ранки ще добре морозні, 
ря, коли господиня дає курам

литься. До Чижикова біля 
Львова вернули також бузьки. 
З Вильна повідомляють також

ПАРИЖ, 16. лютого. — 3 Бу- Гринько Татарнюк, який мав 
Власти хочуть не допустити посаджено до вязниці за но-| Поліція каже, що торгом я каретту доносять, що Семен бути повішений 25. лютого за 

до основних заворушень, коли шення зброї, а трох мається наркотиками в Вінніпегу при- Петлюра дістав від румунсько- убійство своєї-тітки Катерини 
бувший президент Міде ран депортувати. Инші арештовані бирає грізні розміри й дуже го правительства дозвіл на зор- Семчишии, зістав уласкавлений 
приїде сюди 1. березня (мар- зкталм випущені на волю, за- тяжко з нею боротися.
та), щоб промовляти до “Па- регктруеавшнся передтнм як Теперішнє арештування мо- корпусу своєї “армії'.

j же бути початком до прочи- -----------

про поворот бузьків.
В Галичині тепер в полуднє

галізування в Румунії одного домініяльннм прйвительством.
Кару смерти замінено йому на

підозрілі особи.тріотичної ліги”. • доживотну вязницю.

!А.,, &.... ..аж І. . 6..... .1.2.:.
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І 1“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 24. ЛЮТОГО 1925. Число 24.Сторона 2.

ВАЖНІШІ УХВАЛИ З'ЇЗДУ ТУШІМНОН ЗРШ №. БУРЖУАЗІЇ. ІІ
иимці ку Ike «««km ай Рагмпі kn «Я

at______ «ш* of
«rat te tbe COW etЖ'

ПІД ттисжн наголовком вмі лщдрі проммслое» T* .Lia їх 
стяв мяІеск*яй “ Більшовик" власної користи.?”

ДОіжу, цтднмків мері» при*-1 РЕЗОЛЮЦІЯ ПРО ВІДНОШЕННЯ ДО ЗАПО
МОГ ОВИХ ОРГАНІЗАЦІЙ.

(Докінчення). Jtok людства (розвиток родини, громади, але- 
Імснн і т. д,); г) зв вечкх ціну продовж аги і по-:МЙІ шюper 7W слідуючу стати:

"Політика галицької україн мають, як зрадників- і до то-І 
смаоі буржуазії останніми ча^го-ж ннмагааїть у них майже!
сами визначалася там. що во , амогубстті - зраджуйта на 3 ид “■ коРисни1" потр,бннм осноау- 
на кидалася то в бік «найду-всі 1U0 відсотків. Проте сію " * м г>вих органна ці , так серед ро
тного, безглуздого політикан кійно спати й мати з і і»жї зра-] ‘ к 1 серед ФаРмеР,в- а-1е уважає, що

Ввам Робітюн» <k»iwpcb«* Biuawmt Томраствж кшчиюромм* • **- еща Иетрушевичів і Назару ДИ ЯКУСЬ користь - «Я » вам ■ ' “ Н"*,ІИ >СП1Х пльки Т0Д1’ коли ->д-уть сь|£их Робітни

Ш зради всіх тих ідеалів, що ю українського ш-тя» % Робітничого Заломогового Товариства, а в пер- Відділах ТУРФД* 
вона «sorti їх ставила в період те обіцяє, коли цей рух ширин, qepr> омнм до нього в_^|.

Telephone : J 1465

СПРАВИ УЛД. ШКОЛИ.
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

, Від ріжних Відділів ТУРФДім наспіли ріжиі 
домагання щойїг-уліпшення праці в Украін- 

рих Діточнх Школах, з яких най-

гаїет* але вебоеого іюд — ежаоажть тре ре* «а твжлгяь

М «ТІ

$4.00 \Передплата на рік
2. Усталення підручників централізації У. 

Р. Д. Ш. і одностайний плян навчання та веден
ня У.Р.ДШ.

3. Висилка інспектора до всіх У.Р.Д.111., в ці
лії контролі навчання та ведення шкіл і резуль
татів в науці.

4. Надавання кваліфікованих учителів, осно
ваний вищих курсів освітних і належитого ви
ховання дітей на свідомих членів к.іясн прапю-

Адреса:
ОМІ АЛЛАМ LABOS KEW8 

Oar Pritchard А те ul McOrogor 81.

'своїх авантурницьких амагаяь. підтримати українські- на[юди». 
У цьому виявляється беасил- ІІ ПрОфЄСІІНЄ шкільництво, від-іWinnipeg, Man. Canada та політична мертвеччина щ кривії кредит банковим інети роОЛЮЦІЯ ВІДНОСНО РОБІТНИЧИХ І ФАР- 

сї кляс-и; кляси народу, робіт тушям і с-лян. ьким касам, не- МЕРСЬКИХ КООПЕРАТИВНИХ СПІЛОК, 
ничо-селянська частина якого ревеети навіть земельну [и-фор 
знайшла вже вияв своїх првг- му на користь “малонольськпх"

Імень у створенні У.С.Р.Р., а ітак усе-ж таки По-дяки пере- 
1 експльоататорська частина ні- клацають на свою мову слово 

Нарешті і иовииті/ я бажання < відоміших у краінгьких фар ,нааші1а й Ні. мож,. собі знайти — “галицьких’’} селян то що, 
мери, котрі вжі- від кількох років Говорили ПІ» 1ІОТ1>ЄОу укра 
їнмдЩго фармерського часопису. Такий часопис почне виходи 
ти в другій поломі пі місяця марта і буде зватися “Фар*ер«д>ке 
Життя", як про це говориться в оголошенню, поміщеному на ин 
тому місці в іи-ому ж числі нашого часопису.

'

УКР. ФАРМЕРСЬКИЙ ЧАСОПИС. Робітничі і фермерські кооперативні спідки, 
як засіб організації для дешевшого набування 
а також і збуту всяких продуктів і усування га- 
лвласних посередників. З’їзд визнає за корисні 
і пожадані й тому заявляє свою піддержку ро
бітничому і фермерському кооперативному ру
хові. Але такі спілки належить підтримувати 
тільки тоді, коли вони є дійсно кооперативні і 
їх контролюють самі робітники і фармері, а 
не бизнесмени й спекулянти. Все-ж такії З’їзд 
уважає, що до організування кооператив по
ра дно приступити тільки після належного під
готовлений й розрахунку всіх потрібних чинни
ків. Для того З’їзд уважає, що це питання по
винно бути перше всього широко і ясно обгово
рене і освітлене на сторінках преси.

• І

ючих.
нічого нашого, крім лизання чо- Політика ця занадто несклад- 
біт когось із сусідів та подеку- на; вже гойдається кілька ве
ди безсилих протестів проти .таких щук з галжиької буржу- 
ціс.1 занадто невдячної ролі. азії на гачку ваішаш ького ри- 

Так розсудила історія. Оче- ! балки і він пробує ще, він чіп- 
ви.дно, галицька буржуазія та ляє нових хіюбачків на 
її підголоски з жовтоблакнтно- вудку, 
го емігрантського смітника це кась рибка! 
вже (ямі починають розуміти, і Рибка покищо не клює. На- 

Нрігааймні, ішакше не збаг- віть знаємо з най офіційнішої 
нути й не роетлумачитн тайо- польської пріти, що “купка мо- 
го політичного акту, як утво-1 лодих ішдітаканін прийшла на 
рення на теремі, поневоленому збори нової партії, щоб - їх зі- 
Ііольщею, пової “української рвати, але керовмнки зборів не

/’да.'іи їм цієї змоги”. 
ред-| Ho-перше, це свідчить Про те, 

етавиики української буржу- що ці керівники, мабуть, уже 
азії — Моїюзевнч, Демидчук і добре забезпечені від - подібних 
Попович. На свойому прапорі "несподіванок” польськими 
партія нашісала (тоб то сказа ліцаями та жандармами; по

коли таких випадків не

5. Поліпшення звязку учителів з Централь- 
ною Шкільною Радою.

6. Основання діточих бібліотек.
7. Домагання нових букварів.
8. Встановлення фонду на допомогу У.Р.Д.Ш.
9. Висилання денників дія рекордовання на

уки дітей.
10- Місячний журнал для дітей.
11. Рухома азбука.
12. Шкільні прилади і засоби навчання, як 

образи, мани, і т. д., в звязку з відповідним 
приміщенням дія школи.

13. Зладження підручника для хороводних 
грів і забав, як також для фізичних вправ ді
тей.

V
Г; „

Про ініт|и-бу украінсзжого фермерського частик у, що елу 
жив би мі ранам і ілп-ресам фармерів, сповняв би їхні бажання 
і^іідіягал би їхній контролі, ю пригодяться багато говорити. 
пНіїа — ця иот|и-ба дія всіх очевидна, а дія фармерів навіть

свою
Може клюне й ще я-

дуж#* -пекуча. _
Настав такий час, що фармері — з одної стоіюни давлені 

таетом тяжких економічних у новин, обезцінення плодів їхньої 
1(]П111.І, визиску й баякроцтва, з другої ж розбурхані загальним 
рухом працюючих міста й ріллі — стали іюзумітн потребу ор
ганізації. ііросліти й бо|ютьби и|юти кривди, яка їм діє лея. А 
для того потрібно знати, що й як робити; як організуватися, як 
вести просвіту працю, як боїнтн-я за своє краще життя.

Українсізсі фарме]>і зверталися до українських організова
них робіпіиюв за порадою й допомогою. Українські робітпикн 
по містах, майнах і кемпах вже давніше почали орґанізуватиія
і поширювані між собою п роєві тну працю, чскісз те й поступи- ла в своїй декларації) : 
ли значно вперед. «Фермері осталися позаді/Але міські робіт- “Досить політики, яка грає вдається замовчати й найофі- 
ники, на заклик фармерів, поспішали ЇМ на поміч: допомагали нашими життьовими інтерес а- ціннішій польській пресі, тре- 
й допомагають їм організуватися і провадити освітиу працю. ми. Я польським тросом, з я- ба думати, що справу тут не 

У іюбітииків була своя преса і вони охотно відстушіли ка.м нас. од віків по>.0нала доля, лише в купці політиканів. \ 
в ній стільки місця, скільки могли, дія чисто фермерських клемо спільні) жити ù працю-1 Навпаки, можна, не иомиля- 
єпраи. “Україж іжі Робітничі Вісти” вже від довшого часу по- вати”. |ючись сказати, що купка полі
міщують стало кожного тижня фермерську сторінку, па якій <> справжній голос буржуа, тикалів сиділа на цих зборах аа 
товариші фармері обговорюють виключно свої фермерські сира- голос міщанина, який хоче столом президії. ІІрнйшли-ж 

“Робітниця" служить також інтересам товаришок фарме- “порядку”, який в імя того, зривати збори представники 
рок і допомагає їм організуватися і освідомлюватися. щоб його шлунок нормально певної укр. маси, тої самої

Коли ж зріс і поширився організаційний і ітросвітний рух перетравлював їжу, перехопле- маси, яка ввесь час збільшує 
серед фарме[* тна на« тільки, що дія його обслуги одної сторін- цу Пнм з поліського столу, — свою кляс.ову свідомість, яка 
ки, помішуваної раз в тиждень в "У.Р.Н.”, стало за мало, то на лиже руку, яка його-ж таки би- нс-що давно звязала свою долю 
останньому з'їзді Товариства Український Робітничо-Фармер- ла> яка бє по-звірячому жор- з долею поліських робітників- 
сіжий Дім пришилося вирішити видавати окремий фармер- Стоко й буде бити нпші веік тви комуністів через своїх денута- 
ський часопис. Нгішо з цим рішенням, пороблено потрібні ста- того народу, від імен» якого ті в у соймі. . 
рання, щоб цей часопис почати видавати вже в другій половині цей міщанин хоче виступати! 
місяця марта. Так. Нова партія виступає катись аж до політичних гли-

Розумінтиш, що видавання такого фармерського часопису Не лише від' і.«єни-певної бур- біт, щоб зрозуміти просту і>іч: 
без істнунання фермерської організації було-б неможливе. То- жуазної групи. Нона в своєму всякий новий зрадницький ри
му й треба було перше подбати про організацію фермерів. Ни- програмі обіцяє “змінити від- ступ української буржуазії в 
ні вже є таке число фармцуііі зорганізованих в Товаристві У- ношення українського народу Польщі лише ширше розкри- 
країнськнй 1’обітііичо-Фарме|м-ькші Дім, а також в Українсько- jj інтелігенції до польської дер- ває масам очі на справжню суть 
му Иобітничо-сРармерському Видавничому Товаристві, що мож- шани та власними силами від- подій, що відбуваються, 
на сміливо іі|»и<-туііііти до видавання фармерського часопису, будувати й оздоровити спів Він остаточно розбиває в най- 

Ми надзвичайно радіємо тим, що українські фармері вре- яшття”. [темнішої навіті> людини віру в
шті матимуть свій фермерський часопис, який стане для них 
нелнтенеьким помічником в організаційній -і просвітній праці.
Але, на основі масного досвіду, щиро радимо Ним, товариші 
фермері, не забута з втіхи, що успіх Вашого часопису, під кож
ним оглядом, залежить зовсім від Вас самих. Коли Ви з’умієтс 
його належиш підтримати матеріально і морально таки від те
пер, і дбати пре нього утчь час'його ісгиувашія, то й користь 
будете мати з нього велику.

“Фа|Ш(Тіське Життя”, це Ваш часопис, який Ви маєте 
втримувати своїми тяжко заирацьованнмн центами, бо пани, 
віпіискупачі |юбітників й фармерів, допомоги йому не дадуть.
Він мав служити Вашим, фнрмеї&ькнм інтересам, а не інтере
сам Ваших визискувачів. А паии-визискувачі підтримують 
тілмси такі час описи, що їм служать, а Вас обманюють. Такі ча
сописи Вам навіть безплатно посилають, але не на Вашу користь, 
тільки на шкоду, бо несуть вони Вам отруту для Вашого ума.
Коли-б вони мали підтримувати “Фермерське Життя”, то це не 
був-би Ваш часопис, тільки їх. Дальше, Ви мусите розиовсюд- 
иювата свій часопис, збирати д.ія нього передплати, пресовий 
фонд тощо, бо агентів він не матиме защо висилати. Ви муси
те також і морально підтримувати ного, писати дописи про жит
тя-буття, всякі цікаві події, організаційну і п|юсвітну працю на 
фермах, щоб в Вашому часописі немов у зеркалі виявлялося 
дійсне фармеїнчже життя, щоб видно було, як росте Ваша орга 
візована сила, свідомість і поступ.

До праці в користь Вашого часопису “Фармерське Життя”
Ви повинні прнетушпф таки зараз, без відкладання. Поши
рюйте вістку про те, що “Фермерське Життя” иочие виходити 
в другій половині місяця марта, збирайте заздалегідь і зараз по
силайте передплату на нього, списуйте адреси всіх своїх знайо
мих фармерів, що вміють читати, посилайте їх на адресу “Фар 
перського Життя", яка подана в оголошенню, аби їм вислано 
оказоію число Пишіть дописи вЖе таки до першого числа, щоб 
в ньому відразу почувся Ваш голос.

Оце способи, якими Ви, товариші фармері, відразу можете 
і повинні допомогти свому часописові. Не сумніваємося, що 

цьому допоможуть Вам також і товариші робітники, нас кіль

РЕЗОЛЮЦІЯ В СПРАВІ ФАРМЕРСЬКОГО 
ЧАСОПИСУ.народньої партії”. \ 

На чолі партії стал В виду того, що точки 2. (централізація У. 
Р. Д. Школи, одностайний плян навчання і у- 
сталепня підручників) і 7. і 9. (букварі і ден
ники) вже полагоджені Центральною Шкільною 
Радою, а справа учителів покривається зі спра
вою основання вищого освітного курсу, про я- 
кий рішено окремою (резолюцією) постановою 
З’їзду,

З’їзд, за рекомендацією організаційно-про- 
світної комісії рішив, щоб всі нрочі згадані 
справи, а саме точки 1., 3., 5., 8., 10., 12. і 13. 
передати Центральному Виконавчому Комітето
ві, зглядно його субкомітетові Центральній 
Шкільній Раді до остаточного полагоджеіпія

Вислухавши звіти пресової і організаційно- 
просвітної комісії в справі видавання фермер
ського часопису. З’їзд приняв одноголосно слі
дуючу резолюцію:

Взявши на увагу, що організаційна і про
світа праця серед українських фармерів поши
рилась вже настільки, що її треба конче при
святити більше уваги в пресі, чим це можна 
зробити на одній сторінці в “Українських Ро
бітничих Вістях”, а також і те, що для широкої 
маси нових фармерськнх читачів треба подава
ти легкий матеріял до читання, написаний в ду
же приступній формі, найосновніші початки 
політичної грамоти, засвоєної вже в значній мі
рі поступившими значно вперед довголітніми 
робітничими й фермерськими читачами “Укр. 
Роб. Вістей”,

З’їзд рішає, замісць фермерської сторінки в 
“У.Р.В.” приступити до видавання окремого по
пулярного тижневого фармерського часопису.

З’їзд уповноважує Центральний Виконавчий 
Комітет ТУРФДіМ віднестися з цею справою 
до Робітничо-Фармерського Видавничого То
вариства та поробити потрібні старання, щоб 
воно взяло на себе видавництво такого часопи
су і почало видавати його в як найскоршому 
часі.

по-
V

друге.

4 :ви.
КУРСИ ДЛЯ НЕГРАМОТНИХ.

З’їзд постановляє, що при кожному Відділі 
ТУРФДім “ обоеязково мають бути встановлені 
курси для неграмотних, на яких мають вчити 
визначені для того зарядами Відділів товариші
або товаришки.

На курси неграмотних мусять обовязково 
вчащати всі неграмотні члені і фіенкині Т.У.Р.- 
Ф. Дім. На курси належить припинати і заохо
чувати до науки «а них всіх неграмотних робіт
ників і фармерів, робітниць і фармерок також і 
зпоза організації.

Де і ста у ют ь відділи инших наших організа- 
прочі детайлі полишається до вирішення Раді цій (у с к.П.К. і Р.З.Т.) там такі курси негра- 
Директорів і редакційному персоналові Роб 
Фарм. Вид. Товариства.

Не треба, зрештою, й дотор-

Назву часопису, його формат, величину і

мотних повинні бути встановлені і проваджені
спільно і злученими силами.

І це в той час, коли поль- те, що можна чогось досягти, 
сі,кий уряд та польське буржу- простуючи шляхом “всенарод- 
азне суспільство її оком не міх, національних, демократам 
моргнули до якої-будь україн- них ідеалів” під проводом бур
ської верстви, пі півсловом не ж у азії; ,
натякнули про своє бажаїшя
налагоджувати, кращі.стосунки жуазія запроХіє себе й 
хоча-б ншіігь з українською продати трудящих у добровіль 
буржуазією. не на ці й раз ярмо, — для всіх

Це в той час, коли й до цих тру.дящих настає час задума- 
українського міщанства, тись і кинути пидьнішнй огляд 

яке, піклуючиеь про свій шлу- по той бік, де українські робіт
ник, переступило всі межі зви- пики й селяне самотужки, без 
чайної пристойності! та елє- поміщиків і буржуазії, буду - 
Ментарної пошани до себе, — ють своє життя, будують свою 
польська буржуазія пе хоче Українську Соціалістичну 1‘а 
підходити отверто іі без засте- дянську Республіку, 
режень. “Як би цей рух", — Подивляться й скажуть — 
питає її орган “Жеч Посполі- "Он той шлях, по цім і ми но
та", — не використали ріжиі винні йти”.

ПОСТАНОВА ВІДНОСНО “УКРАЇНСЬКИХ РО
БІТНИЧИХ BICTEIV

На предложеннн пресової комісії З’їзд вирі
шив звернутися до Робітничо-Фармерського Ви
давничого Товариства з слідуючими увагами і 
бажанням відносно “Українських Робітничих 
Вістей”: ‘ „

Визнаючи великі заслуги часопису “Україн
ських Робітничих Вістей" в будуванню Товари
ства Український Робітничо-Фармерськин Дім і 
ширенню просвіти серед українських робітни
чих та фармерськнх мас в Канаді і розуміючи, я- 
ке значіння для Товариства і вссго укр. робіт
ництва та фермерства в Канаді мала-б переміна 
“У.Р.В." в дневник,

З’їзд все таки є тої думки, що умовини для 
видавання “У.Р.В.” дневником, несприятливі і 
що Роб.-Фарм. Вид. Товариство повинно ше і на 
едідучочнй рік видавати “У.Р.В." як дотепер 
три рази в тиждейь. Висловлюючи думку знач
ного членства Товариства і значної більшости 
делегатів, З’їзд рекомендує заведення слідуючих 
уліпшень в “У.Р.В ”: а) на першій сторінці по
давати більше важніших новинок в скороченій 

Буржуазна преса дуже не- ПРОТИ КОАЛІЦІЇ — ЗА ДИ- формі; б) для кращого розуміння читачів ужи- 
задоволена з того, що з’їзд КТАТУРУ ПРОЛЕТАРІАТУ. вати бодай в перших наведеннях повних назв, 
франц. комуністичної партії в “Роте Фане” надрукована особливо радянських установ, яких звичайно 
відбувався при закритих две- вииятки 3 1иста ПОлітбюро уживається в скороченню; в) на другій стороні 
рях й розчарована, шо з’їзд „ Комітету Німецької оставити той самий розподіл матеріалу,
зміцнив єдність і міць партії. к ’ ... ,, прпеїічено третій, замісиь фермерської сторінки поміщу-

Обмірковуючи наслідки з’їз- . 310чинства 1фоти ' г'фоле. ваТи короткі і приступні статті на суслільно-по- 
ду, орган комуністичної партії . ’ згюбиь прусь- літичкі і економічні теми та наукові розвідки; г)
“Юманіте” каже: “Наше праве ки- ка^інет Б ;на й Северін. на четвертій стороні помішувати, як і дотепер,
крило почуло жорстокі ДЛЯ га - дописи, звіти І оповіщення^ З’їзд Товариства Український' Робітничо-
себе істини від представників Q цьому листі ГОВОриться: ■ Фармерський Дім складає щиру товариську по

ки зможуть, але цей обовя юк спадає в першу чергу на Вас са- *у„ктична партія може сміли- 'Компартія примушена най- ПОСТАНОВА ВІДНОСНО "РОБІТНИЦІ”. держування^'ущГРоб Домї'ку-хіпчСія деієГа-
мих. Візьміться-» зараз енергійно до праці так, щоб згори за- во дивитися в майбутнє. По- жорстокіше боротися проти _ і статок чі знамеяитими хаочами
безпечити кошти іпуаїшн "фермері, ького Життя” на якийсь літична дозрілість осередків Цього уряду. Комуністи н на- З’їзд уважає за неможливе здійснення цего т,в дякГ товапишкам що го-
ЧЖ-, ще до появи иерітмх) ifoço числа. Ваша праця в користь дозволяє їй, без втручання будуть боротися проти р0ку численних пропозицій відділів Ж,ночи°‘1 тпі|^аи“ fT^o ^.утув^іи піГчГ^бі
,-вого часоимеу допоможе також і організаційній праці на фар центральних партійних уста- всякого буржуазного уряду ве- Секції, щоб видавати ’Робітницю частіше чим то вил н харчі і тим, що обслугували під об,-
мах. Вона рдабудіпь зацікшиення навіть серед відсталих фар нов, викриття соціял-демокра- ли*°‘ аб° мал0‘ коалш"’ бо На ЦЄ НЄ до?воляють Г‘ХН'"Ж ‘ достарЧуМння« харчів для делегатів і деле
мерів, іюабудцть життя, піднесе духа, скріпить надію, додасть тичинх збочень, шо могли-б Урядова пруська крїза ^,ДИосги- “Робітниці” З’їзд рекомен- гаток таки в самому Українському Робітничо.
^^рЕ робітанкн по містах та кемпах і як самі бачн.І^ВИЯ,,ЛЯТИСЯ ВЛ“аХ Ієдиний фронт про- дує: а) помішувати в ній статті про виховання му Домі, вшніпегські товаришки заощадили їм

. т- і і її і -Робітниці- відді.і н.™ про =.-««»». «т І «р -Р-;
>таіі> і. ПР.ЦІ аНх КІЖШХ WP'» “* ««Р»™ «««”««• «"*” : “ ’ цїГ.'ї» м’ж иншиї. ’i‘mn?Ї2 ш«™іта»рисьга»"'поїу^™«TÛ2-

ÏXHU1TO часопису “Фармерське Життя" та щасливого розпочат профруху, завоювання селян, ріяту. Щоб пояснити цю мету між м Р небезпечні неду- ю трудовій, комунальній сімї.
І тя його видаваная, заявляємо, що наш часопис й на далі зав жіноцтва, молоді й середніх трудящим масам, компартія вя- 1 ^ по ‘в Популярно Hav-j Честь і слава Вшнілегським Товаришкам!

В СПРАВІ ПОЇЗДКИ ВІННІГІЕГСЬКОЇ МАНДО
ЛІ НОВОЇ ОРХЕСТРИ.

Взявши на увагу численні домагання Відділів 
ТУРФДім, щоб в часі шкільних вакацій в літі 
вислати діточу мандолінову орхсстру при Укра
їнському Робітничому Домі у Вінніпегу на кон
цертину обїздку, по східних і західних провін
ціях Канади,

З’їзд доручає Центральному Виконавчому 
Комітетові, їцоб він доклав старань, аби .таку 
поїздку віїжіпегської мандолінової орхестри 
У строїти цего року, ЯК ЩО ТІЛЬКИ це ВИМВИТ1.СИ 
можливим.

Коли націоналістична бур
хоче за-

занв

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРО ВІДНОШЕННЯ ЖІНОЧОЇ 
СЕКЦІЇ ДО ИНШИХ ЖІНОЧИХ РОБІТ

НИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ.
Визнаючи потребу обєднанин жіночого ро- 

’ бітничого руху і координації праці ріжних жі
ночих робітничих організацій в Канаді,

З’їзд постановляє, щоб Центральний Комі
тет Жіночої Секції, в порозумінню з Централь
ним Виконавчим Комітетом Товариства і згідно 
з його Директивами, нанизав звязки з жіночою 
робітничою організацією, відомою під назвою 
"Все^раєва Федерація Жіночих ЛІГ”, для спів
праці з ньою в загальному русі працюючих жі
нок в Канаді.

між Парижем і провінці-ФРАНЦУЗЬКА ПРЕСА ПРО 
З'ЇЗД КОМУНІСТИЧНОЇ ПАР

ТІЇ ФРАНЦІЇ.

сил
єю".
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ПОДЯКА ВІННІПЕІСЬКОМУ ВІДДІЛОВІ 
ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ-
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І ред фармерів та їхній боротьбі за кращу долю.
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ne, котрим так дуже хвалить- ся і процент, це якраз цей кдо- гів ані державних ані приват- 
ся саскечеванськнй премієр піт, від котрого терпить ціла них. Замісць платити відсотки 
Донкінг, рапортує, шо за осгая- Канада і взагалі цілий світ. і знаходитися в кігтях фінансо- 
ніх пить місяців одержано сім Ііримір такого проценту. і вого імперіалізму, ми були-б 
тисяч аплікацій з просьбою за : Дійсне поняття про процент незавнсимі Чому кдяса, яка не 
поміччю, або інтервенцією між можна собі виробити, коли ми дає абсолютно нічого для су-
вірителем а довжником, а крім зрозуміємо, що 260 міліярдів спільности, повинна жити в
цього можна сміло сказати, доларів світового довгу і 95 роскошах і загарбувати мілі-
що таке саме число, або навіть процент нашого приватного »рди з кров» і поту продуцен-
і більше, не вірючи в згадане довгу, це нічо иншого, лише тів? Міліярдн, за які ми запла-
лосередництво' бюра, цілком не нарослий процент. Кожна осо- і тили не лише доларами і цен-
вдавались до нього, ломимо то- ба, котра 

750 дол., для Квє-бі-ку <*-твк ІЗ.Оттави до міністра фінтиір, і го- що б'ли пРитнснені вірите- ного Лля
міліонів 736 тисяч 250 доларів.! дав їх міні.пюві в.ццтав. Тоді **ии до стши °тже маючи «жого життя, платить страш-
Провінція Квебек - П пасе- міян-теГ фіна» .« в Оттаві пін, ФаРмеР1в. головне джерело ба- „у „айку сим людським пав-. Однак наш, думки , переко-

-------- лення отже, втратило від разу поруч,.: державній друкарні гацтва* збанкротованими, бу- Кам. Фармер. робітник, власти- наїшя не мають вартості,, коли
Поки поста) шлись заздаде- 2 мілієш 263 тисяч 750 дола- наїн-чататн дія Панку д’Ош.іи лучність Канади не виглядає тель гуртових складів, скле- нема діл. Великий американ-

пдь. що лиш- їм вільно витту- ріг ґ. нові пмхиі. ' рожево. Все-ж таки, без огля- дар і фабрикант Ріжних това- сьуі» філянтроп Лінкольн , йо-
.кап, те. що нкшввкио гріш-І Від цих бондів на повних 15 Значить уряд не дасть бш, £ на ,кб:' «^пожаданими рів. ба навіть консумент, пада- го товариш,-однодумці, кР,ва
ми, а що в дійсности є лише міл.. доларів людність провінції нові новонит чатаних грошей °'ЛИ ЦІ <^ак,и." >1И MXU,V" х ють жертвою цих грошевих мо- 60 юролікч за скасування
квитком і посвідкою) на гроші. Квебек мусить платити річно без якоїсь запоруки (сеюори 1 ,>га'ПІ’ аті- шо В!.’ять в нополістів. Візьмім для примі- ра ства . хрннів, v-нато з них

„ , .. -, WW, « ппоіієат «КАЖІМ — тії ІІіс дн стмвемивпст,, ше“ра,шя фінансістів. наче-б ру “байндер” (жниварку) і по-, жертвувало навіть своє життя
Цей привілей випуску квит- • I U. — 1 то добробут показується ось павши від фабриканта по- за цю справу. Чи не є ми, фар-і-1к нз і-,miiri їй, їм инібмеже * процент. Бонди видається, банк, беручи попонапечатані L 1 ч»аирикангз, пи * 4 1ь.в на гроші Дає їм н,-обмели- > повинен би иогитп «і там 33 в>тлом- пересвідчаться гляньмо який процент іде цим мері, досить віддаленими до

ну сяду в господарчім (еконо- «ичаино, на довші роки 10, Із, гроші. новин, и би зложити мі огеісдн „ той в>тол іх лише фінансовим паоазітам магатись нашої свободи? Спра
внім, і ПОЛІТИЧНІМ життю -0 а То , 50 літ. ( кажім, що нн тров, фінансів золото або Ігнорувати нам те- ш<), * Лити байна-п J ** справедливости нехай злу-
Кжиядж ,и..:г„к.ьк, бонди будуть лише тжйтел Від CM» пропертш ЯКО „ ішне „оложення було-б не к.'Ц;і . ■ Ї-Тітм „Тв -и',1 ПИТЬ нас разом , домагаймось

Хоче уряд в . п,ю. на 10 літ , Н» 5 процент. Пятькекюрип. І„мча.-,,м він скла ченше дурним, як дурним і (W нагоди тішитись свобо-

провінції, побудувати, напри птрооить^му ,, мілюнів і,манітоо. ькі. навт. м>ніш струся коли то вж наткнув-!/. - ся лише упривілєйована кля- -
к.іад, іалічницю, або улучши- тисяч- ;пшльні або м.стош, аде наші - шнсь за неПриятеля, ховає поГичГ7шГоса Нам належиться наша
ти господарку або школи, йому < Напишемо цифрами оеь так: населення Канади. голову в пісок, думаючи. " _ ' ' ’ ; 1 частка роскошів і приємно-

Ніякий банк в Капа.и свойо- ..... ' ім н, бачиті непом- u ’ Д0Аа*ться д0 К0ШТІВ ви" якнх .. ІІОННп „ к,н-пі Яго мастку і золота золі каме- бачить нспри ^ j 3 цнм маядруе байндер сти'- якнх * ,ювно 8 ^наді. И.
го маєтку задота, землі, нам, ятедя то тим самим неприя- rvnTOBI>ro то1>гові,я Гуото- і особисто, посвячуюсь цій бо-
ницьі тільки н.- мав, кілько він тель не бачить і його. Мусимо . " с ож ротьбі і буду стояти в ній так
винен людям за депозити і за не- забувати також, що плачем ,ІОЗИЧНТН'Гр,ІШСй щоб за иьо довго- доки ціль не буде ося-

FW «Мій» nû" г.. заплатити фабрикантові і гІ“'на- Ч. ... ««■

.«»> -• -Чт .уит. " •Г'.ГГ * ““Г’"'" "“яГ;
т<-ть Квебеку заПкіатитц ідебенчерс) аби нас затягнута! f)a в першій мірі знайти їх при- ПР<>цент вж додае до ц,ни ,Піевим магнатам 23 міліони 638 „ ловг і^ешти від нас що рал'їГу ? байндера, коли продає його!
гиояч 750 доларів, під час ко- Т() нові бо,, », отже новий юнг вже агенци- котРа тоже кладе КАЖЕ, ЩО БОЛТОН НЕ РЕ-Гтїашя “юПпГ і, Шо6 МаТ“ баГаЦТВ° В КраЮ' «а звичайно вісім про- ПРЕЗЕНТУЄ ФЛРМЕРСЬКОІ

І- 1 W попарі иродуценти ; инші конечно по- цент_ що робить вже 23 проц.; ЮНІЇ КАНАДИ.
дрібні члени продуктивної Ін- j А тому, що всякі проценти за - Недавно появилася в пресі

попарене місце 1 ту болить де[ДуСТр,‘ МуСЯТЬ Ма™ . Пр°Ф'Т ™али ФаРмеРів в довги ВУ" вістка про те, що Алтон Ернест
1 ц • 1 Циркуляція цего профіту, або ха j компанія є виставлена наІБолтон НИзначний чіен Ф,п-попарене і т\\ де витинають іLfl,_ йЛиі*«е-тппгпмт 1 Іоолтон, визначний член Фарніби ні ,а шківа -і вона иока надвиЖкИ' збУдж>ь торговою, певне ризико, коли фармер не мерСької Юнії Канади і

ніби Ціла шкіра, а вона пока ^ е працюл творить ба- в силі буде заплатити за байн-, 3 f,vmullx л головн„х ооганіза-
вальцюв&на, покраяна і знаки ипяи, к-„1и . .. . „ з оушиих и головних оргашза

І |'(*«іеві магнати забра-" иіяяяня бУЧХТІ ЗО смеїіти ацтво В да М Кр Ю. X , дер | приидеться ЙОГО еідібра- . торів, поїхав др Москви на сві.
m-рший погляд воно нас не об- , то доларів золотом , 6 процент лн ВІД нагс,1снн„ Кве. Р-^-0ть до , м , ти. лнов нема профіту в одні,, з ти та стратити на нім, вона T0BV міжнарДню аГрікуль-
ходидо-б, але в дійсностії такі „а рік. .Значить, це попросту 6«у задурно суму — $ 9,902,500 шГ.ш, ™,о 1,айголовнш,нх "*ДУСТР'Й «его звичайно радить собі в той і турну ко„фере„цію. Цю конфе-
річи батат., на,- обходять. По морг,-ч. данин урядом Канади Предетіві|0 ro6i wnep, що краю’ тоб"то в Фармерувакню. простий спосіб, що кладе ще ре„ЦІІО_ нк писала буржуазна
lifpnie тому, що показують, як на нас всіх, але б.-;, нашого ві п „рипоручення Морґана І,латптп- „"і' ™і "аслідком такого стану є ни На байндер 20 процент, щоб за- прсса> ціби-то скликає “Радяи-
уряди демократичні обман*,ють дома. ЦЗеик д’Ошдяґа мусів-би дати гя но" ' • ! ні піна кріза. -, безпечити себе перед такими ська дгрікультурна Рада", яка
здорово своїх жителів, а по, Видрукувавши таких бонди: КВРбекс„кому урядові кеш, цеб- !><Х'ТУТЬ- Найбільшим паразАом на ! випадками. (Це вони назива- мала.б згодитися заплатити
друге, це нам дає нагоду яоба- на 15 міліоні» даіаріп — як т0 пап(.рові кв"нткп по б, 16 або' Тепер читачеві ясно, чому „лечах фармера є фінансіст. ! ють “bad debt»”, непевні або Нолтонові кошти подорожі. З 
лакатп т|м>хи и]ні ніи-окі фі- це пропонує провінція Квебек ду доларів. Представмо собі,| Квебек, маючи до зап-іачення [jjH в дійсним паном індустрії і злі довги). Це вже доходить цЬОго приводу "Ріджайна Лі- 
иаїк и . Вуле-б кращі1 звати їх^ вона да« іх на і ротовий щовінїх немає,. Так що він ро-І^ м^1- (,таі>ого довгу, приго- як такий, є він відвічальний за до 43 процент, а що фармер, дЄрм змалював Фармерську Ю- 
кручені фінанси. Ними послу- ринок . Цеб-то оголошує по і а- бить? Він перед тим закупив топляк своє насе.дення до того, нннішну крізу і масове бан- купуючи цей байндер дає нот н;ю Канади, як комуністичну 
гануються ж'і уряди демокра ,зетах фінансових, що має, 1 > у КВсбексьіа)го уряду ботів. 1110 затягне 15 міліонів нового. кр0цТВ0 фармерїв. Правитель- і знов рахують йому 10 проц., організацію, 
гичні у всіх краях, крім Радяи- міліошв бондів на продаж та HKj^ як ми 4V||t ;1 початку, ви-| Де 11 називається панування ство уповажнило банки вида- маємо вже поверх 50 процент, j Президент Фармерської Ю- 
еькпго Гоєїза. j оголошує так звані “тендере ’ ноеидн оуму’<, міліонів доларів, високих фінансів. (High finance вати чн то фебрикувати гроші Коли-ж ми представимо собі, иіі Канади, Л. П. МекІІамі, ко-

Уряд домі діяльний а Оттаві на них, цеб-то просить зробити, щ даіші бонди бере мене-;™*"" без забезпечення сих банкно- шо при сплачуванню ратами трий не грішить радикалізмом,
і всі провіяцішіальш уряди їй ціну на них. іджер Панку д’Ошляґа і несе до' Данило Плужок. тів золотою монетою. Міліони ] за цей байндер 2 або 3 роки, визнав за потрібне заявити з
теж їх уживають, цих “круче Поячи к на 100 доларів, 500,ґ _!----------------------- ------------------------------ доларів цих банкнотів, котрі в компанія приймає гроші, од- натиском в пресі, що Болтон,
них фінансів’. 1,660 і т. д. Квебек, отже, у цім , дійсности не мають вартості,, пак процент рахує за всі гро- котрий був свого >qacy уряд-

Закя ц*> справу обговоримо'випадку буде просити за “о- . пігтпу u.їм 1110ПDI!V ІІІҐІІДТІО ані жадного забезпечення дій--ші аж до останньої рати, тоді ником ф.ю.К., поїхав собі нк
б-ііице, мучимо запамятати од фер" на свої бонди; це зветься j jj | фІПпПиІШИА IflAI ПА І Ші ! сної вартости, тоб-то гарантії, ми доперва пізнаємо, яку часть ириватна особа і не був висла
ну річ: в Канаді и 34 людей, тейде]*1. і що за них можна одержати в дійсної ціни байндера ми пла- нид делегатом від Ф.Ю.К., ані
які контролюють 261 найбіль- Пан мі.ііонер Моргай через заміну щось друге тої самої тили лише в процентах. Можна ,,е мае ніяких уповноважень її
ших корпорацій. своїх агентів: . Іуикіие Нроке щ0 Канада під цю пору зна-| Недавно одна фінансова ком- варГости, надруковано і пози- сміло сказати, то 75 процент заступати. Він каже, що Ф.Ю.К.

Корпораціями сіпіареька редя; Ком нам і, іі)и-дк-іадає кве Ходиться в неоплаканім фінам- манія в Західній Канаді, роз- чено на високий процент. Ре- дійсної ціни байндера ми нла- підмовилася ендорсувати Бол- 
залізниця і її банк І Пені: іир бекському урядові за кожний Совім положенню і що це по- сліджувала в околиці Саскату- зультатом цього є, що дій- тими лише в формі ріжних від- тонову поїздку до Радянських
Моптреал ), гталівиі. йідлнвар- 1<Х1-до.іа}М)віій бонд лише і*2 ложення стає гірше з кожним му, чи можливо там для фар- сний продуцент платить мілі- сотків, або сказати іце ясніше, республік і він зложив свою ре.
ні, великі млини і глеиейтори, 10.1. 56 цт., часом трохи біль- днем, про це нема двох думок, мерів давати дальші позички, ярди доларів в продуктах, як шо коли-б ми зуміли обмину- диґнацію на руки Виконавчої
прямих 1 ! банкін, иеекурацінігі те, і закуповує всі ці бонди за признають, окрім ма- не наразивши себе на страту,1 процент за уживанню цих без-Iти ті всі проценти, байндер я- радИ Ф.Ю.К. перед своїм від-
кбмпаиії, моргенові і позичко-1суму 1:1 міліонів 87з тисяч, або денької горсточки фінансістів. коли-б в случаю фармер не був вартісних нотів (паперових гро кий коштує тепер 300 доларів, ї3доМ
ні, великі різні та инші великі пінними словами, провінція Величезний народний довг, в силі сплатити позички і 'чи шей). Припустім, що правії- коштував-би тоді /■> доларів.! g усього, що подає преса і 
підприємства,, І Кю-бек втратила uijiai на по котрий вже рахується на мілі- взагалі фармерї цеї околиці тельство позволило котромусь Обминути процент можна ли- говорять МекНамі, годі зрозу-

Пншнми е-іовами, to цих 34 чатку на цін бондовій транеак- ' Ярди, збільшаєтьсяев такий за- мають піе щось дати для за- з нас надрукувати кілька мілі- ше тоді, коли-б заведено сира- міти в чім річ. Найиравдоподі-
ведливу систему, в котрій фар- (Дііще Болтон поїхав на конфе- 
мер дістав-би повну вартість peHlljK) чи конгрес Селянсько- 
за свої продукти і не потребу- го Інтернаціоналу, 
вав-би брати на кредит жадної ■
машинерії, аЖ‘ платив-би го" Адреса Радянської Місії в Мон- 
тівкою.

*ИИ№

ФАРМЕРСЬКА СТОРІНКА

1 ■
дає щось вартіс- тами, але муками, нашого сер- 

піддержання люд- Ц*. тіїесними терпіннями і зли
днями.ЗДОРОВИЙ ОБМАН.

Четом варта іі|юч*тати і Не 
робі їжу Гжм-ту Hcjioôh нехо
тячи ежАжчп, ча/о* правду. 
В “Кдмонпні Вужчій" чигає
мо, що піювіиція Квебек ваді 
єггься мати білиш- приходу чи* 
роеходу По вченому воно на- 
зипаєтая ще буджет буде ма 
ти надвижку.

Але зараз поншце у цім еа 
мім повідомленню и|ю надвиж
ку в буджеті. « повідомлення, 
іцо довга провінції Квебек ви- 
носять 62 міліони Н22 тів яч 
563 долари, під чаї: коти при
ходи виносять лише 1-і мшіоян 
957 тисяч 437 даіарів.

*

-

не вільно ужити на це своїх 
qwiiHÏi.

У біжучому |юці П|к*пиція Домініяльиий урягі в Канаді 
Квебек мусить іаплатити 7 мі має; Лише право друкувати гро- 

» ліонів доларів на 1 марта, а 24- ШІ, але пускати їх в обіг не мо- 
міліонів н». 1 липня і уряд і!)ю же. Значить нашим коштом 
вінціошільиий задумує сплаті 1 друкуєтпа-я в Оттаві гроші для 
ти ці довга не з надвижкн бу банкнрік і лише банкірі пуека- 
джету < ? і, а-.е через іатяіиен ють Канадійські гроші в обіг, 
яя нового довгу. Уряд нровін- Уряд, як потребує грошей, І 
ції Квебек не криється з цим, друкує так звані бонди. Такий 
що на сплат)’ ч1-* міліонів < та бонд, це попросту письменне ^ 0 ^
|нЯті довгу він задумує затяг- зобовязаняя цілої "Канади (чиЛ'я до-іарів 
нулі міліонів нового довгу, провінції, о скільки провінція] Напишім знов цифрами: 
Ще й. додає, що крім цього за- випускає: такі бонди і, що нона 
тягне 6 або 6 міліонів більше, заплатить, скажім, панові Мор- 

Ніби це так в Квебеку і на галоні і компанії в Неї Йорку

5% за 10 літ -------$ 6,375,000
Втрата при продажі 2,125,000 
Комішен Лупкінсл 138,750

15,000,000

ли уряд Квебеку отримав і у- 
живав лише 13 міліонів 736 лі си, йому витинають в пепопарс 

піч міецн шкіру і нею латають

$23.638,750 
— 13,736,250

Квебек винеи 
Квебек отримав один

І*а стращаючий спосіб, шо навіть безпечення цеї позички. Зга- ярдів доларів, паперових гро-
з шей, і признало ці гроші лє-

людей, які посідають і коїГТро- [ції два міліони 125 тисяч.
люють щіх 204 великих корпо- цім не кішедь. Панове з фірми самі лравнтельственні ексиер- дана фірма вибрала витяг
рацій, коитрол*і*іл. цілу Канн . Іуіікіїь Прокерс-дж Коміїані ти стратили всю надію на його 214 кводрів землі і, знайшла, ґальними. Кілько літ возьме це
ду, ні-ія) житгя її мешканців. рахують ще свій комішен із сплачення. Наші провінціональ- що на згадане число кводрів. мені' або комусь иншому,

Нони дають гадючі фонди на]тих 13 міліонів 875 тисяч. Цей Hj довги ростуть так скоро, що б було чистих, 180 мало на со- двоїти цю суму, визичивши іі 
вибори, воші диктують відтак комішен є звичайно один, два навіть коли й зародить хліб, ми бі по три або і більше мор- на високий процент (такий як

ніби то народним або і три процент. Скажім — не в силі заплатити самого про-1 гечів, а решта найменше по це тепер нам рахують)? Не
більше, як 7 або 8 літ. Це є як-

по-

треалі така:
Mr A. Yazikoff,
212 Drummond St.

Montreal, Que.

Коли-б нас так звільнено від 
плачений процентів на 10 літ, 
ми тоді не мали-б жадних дов-

вибраним
нредстшшишім, нк правити у один, то коли від-чуми 13 міл. центу за наші муніціпальні чи: чотири.

875 тисяч відтягнути 138 тисяч то приватні довги. Бюро для полагодження дое. раз те, що тепер практнкуєть-рядувати.
V

сукня. Груди, як яблока,'рих сінях, стіл, повнісінький їжі. Чого душа за-124) |ий шовк. Це
а обличчя таке, як в тих ангелів, що біля божої бажає. Печені воробці, печені ластівки, иоси- 
матері в пядицькій церкві. Божеське і годі. (Не пані цукром свинячі хвостики і цілий стіл дасо- 
описую, бо не вмію. Не опишу.) ; щів. Горять мої очі, революціонізується че-

Не пізнаєш? — питає. ] рево.
Г — 1 все це їсти? — питаю і оглядаюся, але... 
з жінки ні сліду. ІЦо-ж? Нехай, байдуже ме-| 
ні. 1 починаю. їсти. Ой їм, ой тай їм! ГІо 10 ! 
воробців відразу, по 50 хвостиків, по 3 (чомусь 
по 3) ластівки... Потім раки, черепахи, ласи
ці, ииши, все таке, чого я ще не їв. Набиваєть
ся черево, роскіш по тілі роспливається. Со
лодко, любо, прекрасно, божесько. (За жінку 
й забув.) А стіл як був повний, так і є. їм, а 
він все однаковий. Та шкода залишати, треба в 
торбу дещо. До торби, — а замісць неї висить 
капустяний листок. (Знов капустяний!) Ні
чого. їм, їм, їм, їм, їм... їм!

І вже не ім. Розбудився. Надійною зеле
на корона колючого глою, підо мною холодна 
земля. А в череві пусто, аж боляче. От про
клятий сон! Не мені снився, а череву, тому так 
бунтуеться. Щось пече, ще більше давить, по
тім втихає і сувається від серпя до горла, від 
горла до серця... Словом: кепсько:

На дворі білий день. Дивлюся на годинник 
— третя. Послухав, — стоїть.

По сонці пізнаю, що надалі 8-ої ранком.
Ой, шо-ж робити? Знову буряни, кущі, го

лод. Все відоме. 1 кропива і запах розпаре-_ 
ного бараболиння в городі і кудкудакання ку
рей. Все...

Згадую дивний, поганогарний сон. Але зго-

М. І Р Ч А Н. жито, вже й цьвірінькали десь ранні птахи, а 
мені причувалося:

— Свят, свят, свят... Поляки! Утікай! 
Зрощена шинеля стає ще тящою, в діравих 

; чоботях мокро, а в ухах аж лящить:
Свят, свят, свят... Утікай.

І ЧИ ВИ ВЖЕ МАСТЕВ БУРЯНАХ найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни

ка М. ІРЧАНАДругий том спогадів з громадянської війни 
на Україні 1920 року. —- Не пізнаю — кажу.

Хочу бути твоєю жінкою...
(Думаю: Гм... Хоч немаю ще 24 роки, але 

женитися можна.)
— О! Жінкою! Будь ласка, я готовий. З 

роду ще жонатим не був...
Вона щасливо посміхається, бере мою руку, 

і стає рідною, рідною...
— Хто ти?

» Жінка твоя.
— Ах так, жінка... Я й забув...
— Поцілуй
— На вулиці? питаю і оглядаюся. Але в 

заквітчаному автомобілі замісць шофера стор- 
чить здоровий капустяний качан.

Тьфу ти чорт!
А вітер докидає перцю:

Цілуй, цілуй, цілуй її,
Знов молодість не буде...

Що мені молодість! Я голодний, як пес!
1 кажу:
— Я голодний... жін... жінко...
— Голодний? — дивується. А я й не знала... 

Ходім...
Я. як цуцик забігаю з переду і хочу поба

чити її очі. (Це важна річ!) Але очей не ба
чу, надто ясно-голубі (такі, як я люблю), і гу
бляться.

Відкриває широкі двері і просить в будинок, 
на якому написано: “Калустярня’’(!). (Не то в 
Коломиї, не то в Київі.) Заходжу, кімнати на 
ліво, кімнати на право, а по сере дюн е просто-

КАРПАТСЬКА НІЧ
шо недавно вийшла з друку? 
Якщ) немаете її ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеса 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
вартости навіть тоді, вк ви пе
речитаєте її. Це доввіа повість 
з воєнних часів в Галичині І а 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від кйижки, 
доки не перечитаєте до кінці.

Письменник М. Ірчан сам пе
режив війну і вірно опису» ad 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи "Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою.: На
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДНЮП- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висипаються книжки за по
передник надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила
ти ні таку адресу:

Ukrainian Labor Hews 
Cor. Pritcard â McGregor 

Winnipeg, Man

(Продовження.) ЗНОВУ В БУРЯНАХ.
Кажу:
— Чогож ви хреститеся, я-ж не чорт?... 
Вона крізь плач:
— Вбили Поляки...
—- Кого?
— Поляки, сина... Одинака...
— А яке зараз військо в селі? Тітко! 
Жінка спішно ховається в хату.

- Утікай, Поляки... Вбили...
І заховалася.

Розбитий, зневірений, голодний, як вовк, за
лажу в давню криївку, хватаю в руки голову і 
застигаю. Пахне ранніми віддихами земля, 
пахне роса, жито, картопля, кропива, тільки від 
мене віє трупом.

Голод, ой голод лютий, препоганий! Впив- 
I ся віхтями в черево, здушив, потім підкрався до 
; серця І

шепоче тихше вітру.
хоч гинь, так болить. Божеволію.

Намагаюся думати про щось инше, хочу за- 
fl постояв не розуміючи нічого і - як май- бути, але в ухах і голові:-

— Свят, свят, свят... їсти, їсти!!
Натягаю на голову кашкет впираюся дум-

* ну в долину до потова, аж закурилося. 1 при
чувалося:

— Свят, свят,свят... Поляки....
Присів над потоком, думаю: І що за ана- не мучуся, вкінці засипляю. 

хтемська віра сто рази сто чортів! Хоч скакай
не розберу. Чи жінка перелякалася ме- голоду.)

' '{
чами в чорнозем, думаю - не думаю, мучуся —

1 сниться: (Бодай нікому не снилося в час
в воду

. не і говорила, не розуміючи сама що, чи може 
справді в селі Поляки?™

Пду вулицею. (Коломия або Київ, не роз
беру.) Через плече біла (чомусь біла) торба, 

А шлях затих, ні душі, ні гомону. Тільки теліпається порожня, а в череві теж порожно. 
місяць походжає по небозводі і як пяний кло- Печінки, (чи як там) печуть, як граню. Ледво- 
нкться в б*. Змучився за ніч, спати збірається... ледве тягну ноги. Аж тут — фу-р-р-р... Авто- 

Нлхнляюсн над потоком, зачерпую рукою мобіль! Цілий в квітах, найбільше цжвалій і 
■оду. Прогдотає кілька капель, а голова закру-, акацій. Дивлюся, став перед мною. Гм1... Але...

ах ти препогана! Виходить з автомобіля не дом задумуюся:
— Чи я справді вилазив ночею з цих кушів, 

чи це був теж сон?

тмлася, мило не впав.
Посидів, подумав, (власне нічого не думав),1 дівчина, ні, а казка. Справжня казка. На го- 

і похилений поплівся назад дугами в старе міс- лові, ні, на голові немає нічого, тілько волосся, 
це, між буряни і куші. Шуміли вільхи, шуміло, як льон (таке як я люблю), потім темно-білий. (Далі буде).

.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГПГ, ВІВТОРОК. 24 ЛЮТОГО 1925.Число 24. Сторона 3.
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 24. ЛЮТОГО 1925. Число 24.Сторона 4.
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НА ТЛІ ЖОРСТОКОЇ ДІЙСИОСТИ. «Ucywymіі аж »

«а метілШГт я рішуче т ТОВ. ФАРМЕРІ! ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ СВІЙ ЧАСОПИС!■ сшш Дай ■ тій- оо варта і ut» комунізму, Щоби ка-s Ржа. Україно.)(Кореслошаенеїн Ю. Ті

муси» бу-біржа дурніє не тркмае своїми хиь, « буж Ш плажаїц. « ш. Дай рою щш
прикладу хоч-би іш: ou час вистави пі

(Про довженна.)
вриказчиками.

Треба памятатн, що в полі
тиці, не аби-яка доля нале
житься часові. 1 КОЛИ пригада- щ» „кші пкип зуби, ш кнші Коали* комуніст помокн шати, 
ТИ час оголошення французи- споківио слідкувала за лівіш, а буж шо то парі «на дмсммиіиа. Хто з 
КОГО протесту, ТО не ТЯЖКО по- * аж «Я» добре ВЖШЛМСВ. (Вправ- партійних «левів алонж днецпидау.
МІТИТИ . що а індивідуальному » »»» паЛ- “ого- * С4М * "оетаен • “*™' , • казав — ' мистецтво вколисує до Вимаж, нанрнаЯр. компартію Радян-
ЖИТТЖ» протестантів тон час св),- ^ Тому думка т. Б -мча, шо ні- ськмх Республік, пригляньмося 
Кермував УСІМИ їхніми чинами. Тш-то автор дотів донцатжп, «ому неї днсцяиіна Хоч-би взяти справу. 
Тож то був час, КОЛИ перемога він (звірюка'?) « вдавав, дуже по- з Троцьким. Буржуазна преса аж зі. 
“лівого бдьоку" на виборах мнакова і дав мене особисто надто шкіри вилазила, так кричала 
вже була зясованою, тоб-то ЦІ- Неприємна. Так вузяо на ошику дра- та що див Ммвттусв. вже Троцько-

МИ в не дивлюся і ак видко, т. Б—ич іо викинули' і таке инше Але тут

Оцим закл 
нжневого часопису

всіх українських фермерів до передплата нового, фармер-Ю вик омами роїв на сас чад тої-ж маси А партію твори» 
Я не міг плакати Та- члени Отож жі чдемв, така Я нар

одні пла- тій

теж ■
такогоСталася знаменна подія, грім 

з ясного неба на голову філі- 
стрів політики. — Буржуазну 
Польщу “задтвковано" з тої 
сторони, звідкіля ніхто тої а- 
таки не сіюдзваяся Пендеве, 
Еріо й инші “знаменитости" 
Франції підписали не менш 

ктий протест проти бі
лого терору в Польщі. Бого
мільне й атеїстичне міщанство 
цілого світу плескало а долоні, 
“іграша" і “скакаша" й запові
дало нову еру демократичного 
ліберальну й пацифізму. Най- 
ширші кола безкритичноі чи
таючої юрби, повірили в щи
рість того протесту і... у розум 
газетярських трибунів. Міщан
ська юрба нічого не памятае 
Вона не аналізує. Вона відчу
ває та й тільки.

Чому раптом заговорили лі
онський міщанин Еріо і коле
га старого Клеманса п. Пенле- 
ве? Чому ліберальний жест 
прийняв світ, і, головне, за
хідно-українське міщанство за 
тиру монету? Які підстави?

Той самий Пенлеве, що року 
1918-19 озброїв аріЛю Галера й 
спішно привіз її під мури Льво
ва, протестує проти білого те
рору Польщі, проти насильств 
над національними меншостя
ми. Що сталося .з ним? При- 
пустити-бн, що стала йому о- 
ооружною відроджена шляхет
ська Польща... Але-ж не можна 
ніяк забути, що Пенлеве озбро
їв найреакційнішого генерала 
Галера... й нині реалізує позич
ки Польщі на о&роеимя й бу
дівлю військової промислово- 
сти. Припустити-би, ІЦ0 ними 
опанували почути людиности. 
Так е в памяти “табори смерти" 
в яких згинули десятки тисяч 
Галичан, не зворушуючи зов
сім млі. Еріо і Пенлеве. Та й 
знов таки в їхній політиці від
носно комуністів Франції не 
спостерігається манілівського 
лібералізму.
що ті пани е звичайними дур
нями, які самі не відали, що 
творили, значить ризикувати 
самому на собі виправдати тую 
останню назву, бо иарйжська

\ке б to і ніж глядачам*

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ"
що почне виходити в другій половині місяця парта мето року у Вінніпегу. 

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ: НА ИК $2; НА ПІВРОКУ $1.
ш ■

пмса- “Фармерське Життя" буде помішувати цікаві вісти з фармерського, Селян
ського й робітничого життя і організаційного та просвітного руху у всіх країнах, 
новини про н айва жити світові події, цікаві статті про всякі громадські справи, при
ступні наукові розвідки, дописи, поради й інформації для фармерів.

“Фермерське Життя" запросило до співробітництва визначних журналістів, 
агрономів і кореспондентів в Канаді, Злучених Державах і Европі.

“Фермерське Життя" буде завжди змагати до того, щоби задовольнити сво
їх читачів-фармерів і бути їхнім ширим учителем, вірним порадником і надійним 
провідником.

ла оказія трапилась тоді, як 
Пенлеве й Еріо вже опанували 
політичною ситуацією у Фран
ції, коли власне до ЇХ рук при- Як к вже ките зсідав, вповні по- іва nil час революції, знаємо і це, 
ходили КЛЮЧІ французької ПО- ГОХЖІЮСЯ з поглядом т. Б—мча на що він був одним з на «більших стра
дники, а разом 3 ТИМ і ДОЛЯ îldtI -грами. Однак його сло- тегіа воєнних і що він був дуже по-
“незалежньоГ шляхетської |“ ™ ™ ^кТ^ІПГи 2ZZ Х^ГГГкоІХ

Плач в мякшого нервами гледача під- помив партійну дікцілліну, то пар- 
Як раз у ТОЙ час вони мали 4 1C вистави “Родина щіткарів" не є тії не крила «осо не обороняла. але 

змогу покликати ДО себе пра- плачем бсзрмностн, а плачем, що ро- ікктупила так, вк партійна дисціплн 
вительство Польщі (чи МОЛЬ- днів завзяття « непоборне бажання на наказувала.

здійсненні думо* сина щіткарів Ні- тії нема привілеїв ні для кого.
биш таж, як партія вимагає, добре; не

рішуче зле зрозумів моє питання по- нема нічого дивного для нас, кому- 
ставлене Аому по товарнеькн після ністів. Ми знаємо, що Троцький при-

чиннеся багато до визволу робітний-вистави.

Польщі.

Окізове число “Фармерського Життя" радо вишлеться безплатно на кожну 
подану адресу. Тому проситься всіх товаришів фермерів негайно присилати на ните 
подану адресу?'гписки імен і назвись та почтові адреси усіх своїх знайомих, щоб мо
жна було вислати їм оказове чисто. Проситься також всіх товаришів і прихильни-

Значить. в компар-
Ро-ського посла) й чемненько та того Івася.

Та це не значить, що я “агітую" за виконуєш партійних наказів, ідеш з 
і плачем О, ні! Мені хочеться тіль- партії. 1 тому компартія чим раз при-

на казати Варшаві
припинити терор. Вони не зро
били ОСТаньоГО, бо інтереси КН сказати, що .даремно т. Б—ич по- б крає ширші маси в свої ряди, 
французької (І ПОЛЬСЬКОЇ) ПО- чуваєіься ніби винуватим перед на- 
літики

тихенько
ків збірати передплату для “Фармерського Життя" та посилати її а також всяку ко
респонденцію, на адресу: і

Тому гартуймо наш мізок і серце 
компартію. Шануймо і цінім вн- 

підчас вистави. Кожний по свойому соко ідекі комунізму. Бо тільки то- FARMER’S LIFEшиям товаришами, шо він не плакаввимагали голосного 
протесту, ліберального натя
кання.

вміє сміятися, плакати, боліти і t>a- ді ми зможемо бути авангардом по
неволених, коли ми зуміємо цінити і 

М. Ірчан. іатрммати товариську дисціплінх, про
летарську дисцшлінх 
Тільки тоді ми не спинимось, а буде
мо йти далі і далі вперед до намічс- |gg' 
мої мети, до комунізму —

Sдіти. UKRAINIAN LABOR TEMPLE,
Сучасники мали нагоду спо

стерігати один із найяскраві
ших і найхарактерніших мо
ментів імперія.! істинної полі
тики. Сучасна Франція в ролі 
захистника пригноблених —

наших рядах. ------ WINNIPEG, MAN , CANADA.COR. PRITCHARD & McGRBGOR STS ,------

З РОБІТНИЧОГО ЖИТТЯ 
В ТРЕЙЛ. Б. К. К. Скиталець.

НАДЗВИЧАЙНІ ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИцертів 4, святочних концертів З, дію
чих 5, представлень 21, діточих пред-, , 1 Ірнблшш недавно до Трейд, я при-

парадокс, над яким треба б у- ігляиуікя , ЯІІИІ *„,< мі-
ЛО СПИНИТИСЯ ЛЮДСЬКІЙ Д}ШІ. сцевс {юбітництво і що ВОНО думає 
І коди той парадокс не викли- про будучність. Довідався я також

ЗВІТИ УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЦІЙ. с™,,с"ь звичайних забав 12 ко-
тикових забав 2 і один ткане. Мри СТОВАРИШЕННЯ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ ДІМ 

В ПРОВІНЦІЇ САСКЕЧЕВАНІ.У. Р.-Ф. Домі гуртуються такі това- 
де по більшій части РІЧНИЙ ЗВІТ ТОВАРИСТВА “САМО- рислва. відділ ТУ.Р.-Ф.Д., що чи-

ОБРАЗОВАННЯ" ПРИ Т.У.Р.-Ф.Д.
В ТРЕЙЛ. Б. К.

смелтри,
міщан- працюють місцеві робітники, бо Крім 

цеї роботи, другої роботи тут немає.Т° ІфИЧИНИ ТОГО немалі компанія її боїться ^
ба шукати в досконалому ро- як ВОПІК). Ро6ітикки працюють по 8 -Ін" 5- с,чня “• £ «збулися річ* 
зумінню П.П. Еріо 1 Пенлеве ,один „а день. Платня далеко не від- збори товариства Саяообразовання 

Г1 „г-і ..ж- в Трейл, на яких тов. організатор здавлюдської глупоти. Після Про-,повідає м їхню працю. Робітні» де ^ ЛМЛЬЮС7|1 за 1924 рік.
тесту" ДО Парижа вирушили ,стає *2.75 на день регулярної платні. прниято коигрольно1и коміснік,
делегації. На якийсь час усі “* “р1“ .ш,ого *‘оюш,м ,иа,ить уЧНТель тов. А. Біленький здав звіт пнси: У.Р.В.”, “У.Щ.В." і "Робітни-
забули про “власні*’ сили Й про іак ЗВаНИ И' ТГс аіПуг 3 иііого минулого року щодо веден- цю”. На пресовий фонд робітничої

3 v h платня виносить >5.00. 11ей бон\сте, ЩО на СХОДІ кггауе, росте компанія зиижу£ колн їй „хочеться ***** « Ранячій школь До ШКО; преси зібрано *215 00.
А розвивається держава укра- Т\Г була колись юнія, однак в 1917 лн уіашшю 8 дітей до кляси і і 
- .. - - -, дорослих на науку англ. мови. Тов. Ьі-інського народу - Українська роц. вона була розбита самими „ш- працював шнро , минулвму Приходи
Соціялістична Радянська Ре- терамн. В 1918 р. знову почала op- , t й н., ldlL :ji ЗВІІУ про.
спубліка. .Мета протесту ЗДІЙ- ганЬуватнсь О.В.Ю. та і ця в 1921 р. л ВМВИЛося. що Пе-«нс“1"> 3 1923 Р- ■

г зістала їюзбита і ви тої пори тут ні- Січень .......................
снена. Зрозуміло, що західно- -„с ще не про6ував організувати -і- про,яги‘‘ ^ иаш* Лютий
українським масам ніхто не сцеьих р,втишав, хотяй їх т>-г npa- ВІд6>Л0 12 мкячних з6ор|в' мар,
поставить у ВИНУ ВЧИНКІВ П.П. цюе около 1,600 осіб. А можна 6у- звича них' спецмльтіх, про- 
Ьачинських, Васильчуків Lib- ло-6 дещо зробити в цьому напрям- „ер|шшайське СВЯТО, відбуто

ку, бо серед робітниківневдово-теи- ^Гстацйніі 9 публнчннх і Т.| 'Р“еи"
ня, лише треба тут робросо орта- ^ _ Липень.... п. Відділ числить 18 членів, що пла-:нізатира. Українських робітники, є , j викинУ, Серпень
тут около 200. До цеї пори тут 6у- ,я1ь св“‘ взадки 1 ВИІ10Н> Вересень

т “г ють свої обовязки. До заряду на бі- .,,
ло Товариство Самообразовання вн6оая1 гіідуючі Ж<>втень

тажнниппкнюнкнаняюнкноанвнгаїжнввннижовіїшаявщшливвишівввшіншш* Тепер з організовано відділ P.3.T., до м и Листопад ..•І ■ _ — ^ і і . .. товариші: А. Бмецький, орґ.; II. Па- „

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ. 5^ИГ«ГЇЇГ,!1 ИГ.II............................................... ... . В 8 ш якою вписалося 14 членів. Одним лецьі“,й; 3fT' 1 Федоркш, прот.
♦•■■■■««■■■■ояянияоивияаяяишіяяяяякшяшипнввяишиииининишяяившамяяіші.  секр- : А. Олеськж, заст.; Н. Іішіак,словом, р^>бота почалась повним хо- г. ' , біблюгекар. Контрольна комісія: І.

лом. Як-що товариш, І дальше бу- „ Слнйчук Господар са-
ЯК Д П РМУМІІЛ 43 Вона-ж темна: одні роди- 1>ть п1>ацк,“‘і™ 3 т‘ . 3 • лі Ангон Білецький.НА П II ГІШтІїи. І лкь темними, а друїмх темними ЯВШ Я 11 Т.° Я В‘РК’'

І зроблено, при помочі ріж них “газів". рІМ час' тов Р113'1 в р* 1 зможу ь
мати свій власний будинок на зібран-

кав навіть здивовання в колах до 
західно-українського слить 31 добре стоячих членів, від- 

діл Секції Ж.-Р., в якому є поверх 20 
членкинь, Діточа Школа, до котрої 
учащає поверх 35 дітей. Роб. Лап. То
вариство, діточа мандолінова орхе- 
стра і Драмгурток.

Оцим подається до відома всім Філіям і Відділам, членній 
її членкиним Стоваришення Український Робітничий Дім в про
вінції Саскечєвані, що Ч

дня 20. марта 1925 р., в 10-ій годині р«іно

відбудуться в Українськім Робітничім Домі, при вулиці 
Вікторія в Ріджайні

Відділ передплачує [юбіїничі час о-

НАДЗВИЧАЙНІ ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ 
СТОВАРИШЕННЯ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ ДІМ

Фінансовий звіт:

. . $256.30 
118.90 

.... 434.20 
280.00 
160.10 

. 58.05
.......  56.75
.... 139.65 

288.40 
144.50

.........  50.60
.......  77.25
... 1.35.15

Головною ціллю зборів е:
1. Потвердити і ириняти постанову усіх філій і відділів 

Стоваришення, відому як постанову Стов. У.Р.Д. ч. 2., для ne 
ре ведення всього майна, довгів і з'обовязань Стоваришення 
Український Робітничипй Дім на Товариство Український Ро- 
бітничо-Фармерський Дім.

2. Потвердити і приняти постанову Стоваришення ч. З, 
уповноважуючу заряд Стоваришеїшя перевести все майно, 
довгії і з’обовязання Стоваришення Український Робітничий 
Дім на Товариство Український Робітничо-Фармерський Дім і 
внести просьбу до провінціонального Лефтенанта-Ґовернора 
за дозволом на скасовання провінціонального чартеру Стовп- 
риіцення Український Робітничий Дім.

Ріджайна, 15. лютого 1925.

Припустити-би,

Май . .
нових та инших.

(Далі буде).

$2,199.85Разом

Рос ходи
. $383.85 

289.30 
‘291.85
186.90 

... 63.?5
10-2.00 N
118.90 - 

. 316 X5
114.90 
80.60 
48.60

13240

j Лютий

Кнітень 
Май ... 

. $26.00 Червень 
. . 50.00 Липень

За Екзекутивний Комітет
Стоваришення Український Робітничий Дім в Саскечєвані

А. 4§1енисюк, секретар.

Фінансовий звіт:
Дума* я, шо не буду про це гово-

треба Конче треба. О- Г| обкрадають, визискують, знуща- ^ 
Може й не до ладу, не ютьс* на^ нею. А вона в своїй тем-

Приходи:І»ктм, а таки
Січень . .. 
Лютий

бовжзково
і.мс як дрлті а іке-ж таки скажу, як н‘чого знаючи, з дитячою на-

I ївністю паде жертвами пяних Бобін,
Тож до праці, товариші. Ви ступи

ли на правильний шлях. Лупайте 
скалу темноти, промощуйте дорогу ;^арт 
правді і справедливості.

Хай жиє робітнича солідарність!

25ХЮ Серпень 
.... 21.00 Вересень 
. . 63.30 Жовтень

. . .. 28.50 Листопад

я її розумію
Було цс пичас з’їзду Т.У.Р,-Ф.Д. у та ІХНІХ здичавілих колег. А тих мо- 

Тамошиі театро-студійці -юденьких Ьв, скільки їх паде в ці
Бони мріють про

приїхали до цеї країни в гості, 
а до праці. Без англійської мо
ви стрічаємося з труднотами 
на кожному кроці.

Наука відбувається два рази 
кожного тижня. Вписуватися

Квітень
Май .......
Червень 

! Липень 
І Серпень 
Вересень 
Жовтень 
Листопад 
Грудень .

І с ґу
ставили, вже по раз другий, "Родину смертельні сіти? МІСЦЕВІ ВІСТИІ Ваш знайомий, .......... 49.10 Грудень .

.........  23.50
.......... 22.00
......... 37.65
........... 20.05
.........  16.50

; життя, про кохання, про милого, а 
кінчать...

ІЦіткарів".
"Ну, щож ви д> маєте про наших 

"щіткарів."? Чув, що також колись ці- Та в "Родині щіткарів — робітни
ків, родяться Івасі. Очі, якими вся

Г. Бодяк.
*2,129.50

кавклмея мистецтвом? ЯКИМ ПОВИНЕН БУТИ КОЖНИЙ 
КОМУНІСТ.

питає мене Оцим повідомляється, іцо мі
сячні збори відділу Робітничо
го Запомогового Товариства в 
Вінніпегу відбудуться дня 1-го 
марта в Укр. Роб. Домі в 2-ій 
годині по полудни. Проситься 
всіх членів і членкинь прибути 
на-ці збори і принести з собою 
свою членську книжку. Є бага
то важних справ і будуть звіти 
делегатів з першої краєвої 
конвенції Р.З.Т.

І 1иренняродина дивиться на світ. І Вони, ці 
Що я тоді на це (таке на перший Іаасі, тільки шо починають народ*> - 

погляд просте питання) відпонв та аатнея, мужніти і сліпа родина почи- 
й чи взагалі відповів що небудь, не нае відчувати їхну прікугнкть. та 

Знаю, шо щось говорив, але 33 ними Починає прагнути світ - 
ла...

автор драми, тов. !|>чам. до школи можна тцо вечера ь 
Укр. Роб. Дамі.

*2,199.85 
2,129 50

Прихід 
Рос хід

V, $382-95: Шкільний Заряд.
Сас кату н, Саск. Остає в касі на 19'25 р. $ 70.35

Асекурації заплачено в 1924 р. $167.50 
Такси заплачено в 1924 р. .. 183.40 
.Маємо майна вартости .... $5,500.00 
Довгу перенесено з 1923 р. $840.00 
Збільшений дові в 1924 р. на 130.00

ІЯМДЮ.
не зовсім, як треба було. Мені ви- Росходи: ПОШУКУЮ свого кр.шна Миколу 

Штогрина, з села Білокирничи, повіт 
Підгайці, Галичина. Має перебувати 
десь у Форт Виліям або у Иіниілео 
Прошу ласкаво подати мені його ад
ресу, б) маю важну справу для нсго.

Petro Hunczak,
Р. О. Box 162,

Waterloo, Ont.

Пишучи ці рядки під таким заго- 
Тільки не вся вона ще здібна, не лобком, я не думаю когось учити, або Січень

Лютий
.... $35.25
.......  23.50
.......  18.25
.......  22.60
.......  23.50
.......  27.25
....... 31.00

k далось, а то й зараз думаю, що ав
тор хотів не це спитати. Я-ж чув,
як по представленню кількох товари- Ти-ж сам товаришу, авторе, сказав

словами Невідомого: "Ви ще не по- муністами, коли не є ними на ділі, але 
пухли з голоду, умісте тільки плака- щоби ми були і на діді комуніста- 
ти, слинити, а боротись ви не вмі- ми в повнім значінню того слова. Най- Червень 
сте"... ("Безробітні"). головніше в партії, по моїй думці, і Липень

І це така прчівда, яку міг зрозуміти знаю, шо кожний комуніст з цим зго- Серпень
литься, цс партійна дисціпліна. Во- Вересень

Жовтень

, вся готова йти на зустріч сонцеві комусь докоряти, але хочу сказати,
щоб ми не кликали себе на словах ко- Мзрт

Квітеньнив завзято осуджували мене за те, 
що підчас представлення не плакав. 
Ані крихіточки жалю немає! Як ка
мінь! От тобі звір!...

$970.00Остає ще довгу
17.60 За контрольну комісію: Дм. Бор- 

денюк, Е. Максимеико, Н. Патиків- (25)Через те власне, коли почув я за
пит автора, зараз перевів його на 
‘'популярну мову": "чому пс плакав 
звірюко?" Ну і під таким впливом 
і.іких думок, не міг річево відповісти 
А воно страх хочеться! Може таки 
й цікаво бу.то-б авторові дізнатись 
про це. Тож постараюсь відповісти.

І якби це так вмеказати? Гарна.

.. 18.55 Просимо всіх робітників і 
робітниць, які ще не є члена
ми, а хочуть ними стати, щоб

тільки той, що має очі наш Івась.
.......  43.95 ський
.......  16.50

Ось днвлючнсь на цей жаший образ на є найважнішим чинником в пар- 
I свою власного життя, образ, від я- тії. Комуністична Партія під прово- Листопад

генерального штабу, Ко- • рудень
""МАЮ НА І1РО;іАЖ фі)|»му (% сек
ції) на схід від Едмонтону недалеко 
Смоки Лейк. Фарма положена між 
українськими поселенцями, сім миль 
на полуднє від Смоки Лейк а дві ми
лі від Саскечеван Ривер на північ 
Земля чорна і врожайна. Продам за 
$1,100 на легкі сплати. За іифо(>ма- 
піями прошу писати до:

S. Lizogor

До заряду на стідуючий рік увій- 
28.15 шли слідуючі товариші: В. Лазаркж,

; Я Макаренко, організатор; І. ! прибули на ці збори і вписали-кого про* jjciKr.it: в жилах людини, дон свого
плачено Тав, та*, плачено. Та муністичного Інтернаціоналу, роспу- 

ідлється і не зараз перестанемо пла- стида своє коріння по цілому свїгі, 
кати. Плачемо, мов безпорадні, не- мі* робітництвом і селянством. Ma 
мічні діти, мов ті щенята. Та ще й тмо ми компартію і в Канаді Прав-

------------ голова
*301.10 Портах, фін. секр.; 1. Крицул, рек.| ся в члени. Кожний робітник і 

ссіф.; Е. Максименко, касієр; «о»- і робітниця ПОВИННІ стати Ч.ТЄ- 
трольна комісія: .М Жіжтяк, А. Жмур- нами робітничого ЗаПОМОГО- 

В. Сопко. Гардеробшнк Л Вой-1 ^ Томрнстм

Повторення:
........ $382.95
........ 301.10

Прихід ...........
чудова і» 'рушаюч і до гтнбнни ду ші ДМ,5Г“*0С*- «* «чже хтось непдака-!йй. невелика вона числом, але в та- р0(хіл
ч:іГиииьниГі* хіат 'мдо'іші жиенї '“° н>' Тиьк" скрт"' >" к1СТ>п своїх 43tH'“ 1 1,3 Ту якість Остає в касі на 1925 рік $ 81.85

f Л-вуюсь, шо Ти не «хворів ви них. Гн-^.^но^^СлГГ ГбіГТГ. ‘“миПГвом^Ги. « ^ ^ ” V ЗІМ ' ' 37 40 

і Та Тобі цікаво, чому в "і не тари- к„ ,4К і котятьсж шнурочком. Ну, ніколи і ні перед ким не криємось зі
\bmmcb , "колись цікавився . а зараз ми j ролоьормлиск про дітей. А своїми недостачами і помилками. На
(перемінився в нечулу мумію. ле-ж люде? Дорослі сильні рішу- помилках комуністи доброї якости
І Що-*, цікавився колись, то прав- лв)дсз деж Tj шо сміються? Де? виробляються на добрих тактиків і Вартість інвентаря в товаристві об-
да, та Цлькм мистецтвом театраль- Немає їх в нас. Не нзродатись ще. проводирів робітництва і фармсрства чнс.іясться на суму $267.06.
ним. а ось від якої ось часу почав де

чию
наровнч; бібліотекар Д. Бординюк; 
сценар Н. Боднарюк; буфетчик і го
сподар Ґ. Рогожа.

Заряд.
/

і 26; - Aerial, AltaДО ВІДДІЛІВ Т.У.Р.-Ф. ДІМ.Після обрахунку надвижки .... 1.59 За рЦні збори:
В. Сопко, 
секретар.

Ґ. Рогожа, 
голова. Оци-м подається до відома 

і віхтілам, що членські книжоч-
я Разом *120.84

== ки і стемплі будуть готові в 
найб.тщих днях і їх негайно 
розішлеться по всіх відділах. 

За Ц.В.К. Т.У.Р.-Ф.Д.
Іван Пастух.

|1 За загальні річні збори,
Н. Сіивчук, секр

__________ Щ Ко.тм-6 то пак та плачем можна що Між нами в партії є ще дешкі чле-
що іцмклвдатнсь до мистецтва життя. дабу1к здобути, ми-6 цілий світ за- ни, шо мало звертають уваги на ди-
Вже і "проб" декілька відбув. Не лнлн слізми Але ні! Доки ми пла- сціпліну і на те, що кожний ко
сі ід ькм. що Ти дорогий товариші, клтмви-мо, жатись, доги няні Боби і муиіст повинен бути чесним і прммір-
дм все-ж такн відбув.- їм колеги пересичені життєвими ро- HKM. а «також і мато оцінюють ідекі

1 якраз це мистецтво життя, навчи- скотами, реготітимуть иат нами. За- комунізму. А коли звернеться ува-
регочеміхь ми -- вони зараз «тих- гу такому товзришові то в багатьох Після звіту зарядів і ріж них комі-
нугтк. Тикни тяжкий чобіт робіт ни- случаях почуєш відповідь: "Шо ти мє- тетів. діяльність віддіту за 1924 рік 

дм люде, що як я тільки вродився, то и ШІЖе заткати ситу морду пяно- не будеш вчити!" Але тут, товариші представляється так: 
вже вмів вдавати. Значить, ще пе-

УВАГА! ВЕСТ ФОРТ! УВАГА!

В суботу, 28. лютого 1925 р. 
відограється нову драму в 3-ох 
актах Т. Левіцького “ГРОШІ" 
в Укр. Роб. Домі у Вест Форті.

Початок точно в гох 8.30 ве
чором.

ВІДДІЛУ
ч

РІЧНИЙ ЗВІТ Т УР.-4.Х

«
В ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.

ло мене дечого кращого, чим плач.
ПОВІДОМЛЕННЯ З МУС 

ДЖО, САСК.
Я. шо правда, і плаката вмію Каза

но пана. Наш плач, мольби, жалі не в тім річ, що хтось когось вчив, а В протягу року вдбулося місячних 
на*" тільки ус поклюють панські нерви. Річ в тім. щоби ми всі вчилмсЦ з пер- зборів 8, квартальних 2, спеціальних

Ось так я розумів "Родину Щітка- гзди увагу на помилки один-другому 8. засідань заряду 29, масових зі- Коли переїздите з одної місцевости
і тим самим вироблялись на ідейних брань 5, один протестаційннй мггіяг, до другої або переноситеся з одного ШО при ВІДДІЛІ ТУРФДІМ ВІД- 
комуністів, щоб наша партія була 6 відчитів, 2 дебати, 5 дискусійних зі- помешкання до другого, то не забудь- крито школу англійської МОВИ, 
дійсним авангардом пролетарської брань і 4 лекції.

Повідомляється всіх робіт
ників і робітниць в Мус Джо,

ред тим цеї штуки якось
читки А зараз я сміюся. Регочусь
до безтями у я ні колодній дійсності рів", та тому й не плакав.
Але вето 
пробах". . Спільне читання те повідомити зараз нашу ід міністрі- Кожний робітник і робітниця 

книжок,, журналів і газет відбувало- цію, аби змінила Вашу адресу. При 
Перше всего треба нам розуміти, ся через 3 місяці: квітень, май і чер- цім не вистарчить подати тільки ко

ло* ямтан в цей допне т. Б—нчя і вповні шо то є ідея. Пролетарську ідею ми вен». З мистецьких підприємств за ку. «де конше потрібно подати І ста
на мусимо цінити понад есе. ми муси- минули* рік устросмо: звичайних km- ру Вашу адресу.

"Родима Щпарів", «е не одна шд- Ше в ру коткі пере- класи. 
- хані* мені редакцією “У.Р.В." пере повинні подбати про те, щоби 

навчитися по англійськи бодай 
! писати і читати. «Ми-ж бо не

ИІГМСІ іщ цптуг

!
?....... ..... ....... ............ ■

Кожний клясово свідо
мий робітник повинен пе

редплачувати І читати 
робітничу газету

The WORKER
Офіціальний орган Кому
ністичної Партії Канади.
Передплата на рік еиио- 

. сить $2.00, на піврік $1.00. 
Зашліть передплату таки 

ше нині!
Адреса:
ТН2 WORKER, 

Room 301, Tyrrell Bldg, 
US King St., Bart. 

Toronto, Ont
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